Fundamento Legal na forma prevista na Lei Federal n°8.666/93, Art. 57 II.     

CLÁUSULA PRIMEIRA– DO OBJETO 
Fica prorrogado o prazo do contrato nº 125/2021 referente ao Pregão Presencial nº 041/2021. 

CLÁUSULA SEGUNDA -PREÇOS E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO 
O valor do presente aditamento limita-se R$ 18.000,00 (Dezoito Mil Reais), cujo pagamento será efetuado proporcionalmente aos 
serviços executados, em 04 (quatro) parcelas mensais no valor de R$ 4.500,00 (Quatro Mil e Quinhentos Reais). 

CLÁUSULA TERCEIRA -DA VIGÊNCIA 
O presente termo aditivo passa a valer a partir da data de sua assinatura a 31 de Dezembro de 2025. 

CLÁUSULA QUARTA: DA LEGALIDADE DO ADITAMENTO 
As alterações aqui elencadas necessárias ao fiel cumprimento objeto deste aditamento, tem efetivamente amparo legal na forma e